У Т В Е Р Ж Д А Ю
Председатель
Единой комиссии

_______________  /А.Д. Буйволов/

П Р О Т О К О Л  № 60/ЗП-2020
заседания Единой комиссии ФКП «Аэропорты Чукотки».

Городское поселение Угольные Копи			              14 ч. 30 мин. «17» декабря 2020г.

Единая комиссия по проведению конкурсов, аукционов, запросов предложений на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки» (далее по тексту – Единая комиссия) созданная приказом от 03.07.2015 года № 251 «О создании Единой комиссии по проведению закупок на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки», в составе:

	Председатель Единой комиссии:
1. Буйволов Александр Дмитриевич – Первый заместитель генерального директора федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки»;

	Заместитель председателя Единой комиссии:
2. Блинов Виталий Вениаминович – директор по аэропортовой деятельности федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки» - отсутствовал по уважительной причине;

	Член Единой комиссии:
3. Сивуха Наталья Александровна – заместитель генерального директора федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки»  по экономическим и коммерческим вопросам - отсутствовала по уважительной причине;

	Член Единой комиссии:
4. Гергель Виктория Дмитриевна – главный бухгалтер федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки»;

	Член Единой комиссии:
5. Наумов Евгений Владимирович – начальник службы капитального строительства, ремонта и эксплуатации зданий, наземных сооружений ФКП «Аэропорты Чукотки» - отсутствовал по уважительной причине;

	Член Единой комиссии:
6. Шмунк Екатерина Викторовна – ведущий юрисконсульт федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки»;

	Член Единой комиссии - Секретарь Единой комиссии:
7. Сова Светлана Александровна – начальник контрактной службы федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки».

Всего на заседании присутствуют 4 члена комиссии, что составляет 57 % от общего числа членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

«08» декабря 2020г. Единая комиссия организовала торги, путем запроса предложений по следующему предмету: «Закупка дизельного топлива для котельной филиала аэропорт Провидения ФКП «Аэропорты Чукотки» на I – II квартал 2021г.»: (извещение № 32009773447 (60/ЗП-2020) на сайте http://zakupki.gov.ru, http://www.apchukotki.ru).
Источник финансирования: Собственные финансовые средства; субсидии для возмещения затрат, связанных с функционированием предприятия.
Сведения о начальной цене договора (российский рубль)
6 342 240 руб. 00 коп. (шесть миллионов триста сорок две тысячи двести сорок руб. 00 коп.), в том числе НДС 20%.
Место подачи заявок на участие в запросе предложений:
689506, Чукотский АО, п. Угольные Копи-6, аэровокзальный комплекс.

Единая комиссия установила:
1. На момент проведения вскрытия и рассмотрения конвертов с заявками на участие в запросе предложений был подан 1 (один) конверт с заявкой на участие в запросе предложений с приложениями к ней. Конверт зарегистрирован в журнале регистрации под № 66 от 11.12.2020г. 14:15.
1.  «17» декабря 2020 года в 14 ч. 30 мин. по адресу п. Угольные Копи-6, аэровокзальный комплекс, второй этаж, офис 27 произведено вскрытие конверта с заявкой на участие в запросе предложений следующего претендента:
	Наименование
	Организационно-правовая форма
	Адрес
	ИНН
	Руководитель
	Контактный телефон

	АО «ЧТК»
	НАО
	689202,
Чукотский АО,
Иультинский р-н
 пгт. Эгвекинот,
ул. Ленина, д. 12
	8704000668
	Директор Иванов Игорь Павлович
	+ 7 (42734) 2-29-62

1. Подтверждаем наличие следующих сведений и документов, предусмотренных п. 11 Информационной карты документации о проведении запроса предложений:
	Наименование (для юридического лица),
 фамилия, имя, отчество (для физического
	  лица) участника закупки

	Непубличное акционерное общество «Чукотская торговая компания»

конверт № 66 от 11.12.2020г. 14:15.

	1.Почтовый адрес
	689202, Чукотский АО, пгт. Эгвекинот, ул. Ленина, д.12

	1. Сведения и документы, предусмотренные документацией.

	2.1 Опись документов
	Опись документов, представляемых для участия в запросе предложений на право заключения договора на закупку  дизельного топлива для котельной филиала аэропорт Провидения ФКП «Аэропорты Чукотки» на I – II квартал 2021г.

	 2.2. Заявка на участие в закупке
	Письмо-Заявка на участие в запросе предложений на право заключения договора на закупку дизельного топлива для котельной филиала аэропорт Провидения ФКП «Аэропорты Чукотки» на I – II квартал 2021г.

	2.2.1. Сведения об участнике закупки
	Сведения об участнике закупки (приложение 1 к заявке)

	2.2.2. Предложение о цене договора и сроках
	Предложение о цене договора (приложение 2 к заявке)

	2.2.3. Сроки предоставления гарантии качества
	Сроки предоставления гарантии на товар (приложение 2 к заявке)

	2.2.4. Предложение о качестве товаров и  квалификации участника закупки
	Предложение о качестве товаров и  квалификации участника закупки (приложение 3 к заявке)

	2.3. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения в единой информационной системе извещения о проведении закупки (в том числе в форме документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи») или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица).
	Копия выписки из ЕГРЮЛ от 25.11.2020г. № ЮЭ9965-20-303500853 на 36 листах.

	2.4. Документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени участника закупки:

	2.4.1. Копия приказа/распоряжения о назначении руководителя
	Копия Протокола заседания Совета директоров от 09.07.2019г.
Копия свидетельства об удостоверении факта принятия решения органом управления юридического лица 87АА 0037098 от  09.07.2019г.
Копия приказа № 570к от 10.07.2019г.

	2.5. Копии учредительных документов (устав, положение и т.п.) организации
	Копия Устава общества, утвержден общим собранием акционеров, протокол от 16.12.2015г.
Копия Свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ от 30.12.2002г.
Копия Свидетельства о постановке на учет в налоговом органе серия 87 № 000109537 от 20.05.1994г.

	2.6. Другие документы, прикладываемые участником конкурса.
	Копия Доверенности № 1 от 09.01.2018г.
Информационное письмо № 6501 от 09.12.2020г.
Копия паспорта качества № 4224 от 22.07.2020г.

	3. Условия исполнения договора

	3.1. Цена договора
	6 342 240 руб. 00 коп. (шесть миллионов триста сорок две тысячи двести сорок руб. 00 коп.), в том числе НДС 20%.

	3.2. Сроки предоставления гарантии на товар
	до 30 июня 2021 года.

	3.3. Срок поставки товара
	с даты подписания договора по 30 июня 2021 года.

Комиссия решила:
1. В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и частью 1 статьи 23 Положения о закупке товаров, работ, услуг ФКП «Аэропорты Чукотки» признать запрос предложений на право заключения договора на закупку дизельного топлива для котельной филиала аэропорт Провидения ФКП «Аэропорты Чукотки» на I – II квартал 2021г. несостоявшимся, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в запросе предложений подана только одна заявка.
[bookmark: _GoBack]По вопросу допуска или отказа в допуске к участию в запросе предложений «17» декабря 2020 года в 14 ч. 35 мин. по адресу п. Угольные Копи-6, аэровокзальный комплекс, второй этаж, офис 27, Единая комиссия приняла следующее решение по участнику размещения заказа, подавшим единственную заявку на участие в закупке:
Непубличное акционерное общество «Чукотская торговая компания» - допустить к участию в запросе предложений и признать участником запроса предложений, так как предоставило полный пакет документации, соответствующий требованиям, установленным документацией о запросе предложений.
В соответствии с частью 2 статьи 23 Положения о закупке товаров, работ, услуг ФКП «Аэропорты Чукотки» заключить договор с участником такого запроса предложений, подавшим единственную заявку на участие в нем, если этот участник и поданная им заявка признаны соответствующими требованиям Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ, Положения о закупке товаров, работ, услуг ФКП «Аэропорты Чукотки» и документации о запросе предложений. При этом, в соответствии части 4 статьи 23 Положения о закупке товаров, работ, услуг ФКП «Аэропорты Чукотки», договор должен быть заключен с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на условиях, предусмотренных документацией о закупке, по цене, предложенной участником закупки, с которым заключается договор.
2. Настоящий протокол подлежит опубликованию в ЕИС для размещения информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru. Кроме того, настоящий протокол дополнительно будет опубликован на Сайте федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки» - www.apchukotki.ru.
3. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет от даты подведения итогов настоящего запроса предложений.

Подписи членов Единой комиссии ФКП «Аэропорты Чукотки»:
	Заместитель председателя Единой комиссии:
1. Буйволов Александр Дмитриевич

___________________
(подпись)

	 Член комиссии:
2. Гергель Виктория Дмитриевна

_____________________
(подпись)

	Член комиссии:
3. Шмунк Екатерина Викторовна

_____________________
(подпись)

	Секретарь комиссии:
4. Сова Светлана Александровна

_____________________
(подпись)

Представитель заказчика:

Генеральный директор
ФКП «Аэропорты Чукотки»
Батыченко Сергей Викторович                                                     _____________________
                                                                                  МП                                    (подпись)

Протокол № 60/ЗП-2020  от «17» декабря 2020г.